

正味財産増減予算書

(収支予算書 損益ベース)

(第23期)

自 2020年4月 1日

至 2021年3月31日

公益財団法人 トトロのふるさと基金

埼玉県所沢市三ヶ島三丁目1169-1

正味財産増減予算書

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

公益財団法人 トトロのふるさと基金

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	ナショナル・トラスト事業	里山管理・普及等事業	公益共通	公益目的事業合計	物品販売事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	0	0	5,194,000	5,194,000
特定資産運用益	100	400	0	500	100	100	700
受取会費	0	0	4,100,000	4,100,000	0	0	4,100,000
正会員(一般)受取会費	0	0	2,760,000	2,760,000	0	0	2,760,000
正会員(高校生)受取会費	0	0	6,000	6,000	0	0	6,000
家族会員受取会費	0	0	86,000	86,000	0	0	86,000
賛助会員受取会費	0	0	320,000	320,000	0	0	320,000
こども会員受取会費	0	0	78,000	78,000	0	0	78,000
法人会員受取会費	0	0	850,000	850,000	0	0	850,000
事業収益	0	15,695,500	0	15,695,500	21,700,000	0	37,395,500
受託事業収益	0	14,712,500	0	14,712,500	0	0	14,712,500
施設利用収益	0	73,000	0	73,000	0	0	73,000
行事参加費収益	0	760,000	0	760,000	0	0	760,000
公益目的物頒布収益	0	150,000	0	150,000	0	0	150,000
物品販売事業収益	0	0	0	0	21,700,000	0	21,700,000
受取補助金等	0	2,408,935	0	2,408,935	0	0	2,408,935
受取地方公共団体助成金	0	1,208,935	0	1,208,935	0	0	1,208,935
受取その他助成金	0	1,200,000	0	1,200,000	0	0	1,200,000
受取寄付金	100,000	3,405,900	17,434,300	20,940,200	0	5,000,000	25,940,200
受取一般寄付金	100,000	0	0	100,000	0	5,000,000	5,100,000
指定正味財産からの振替額(減価償却費分)	0	3,405,900	0	3,405,900	0	0	3,405,900
指定正味財産からの振替額(公益目的事業費分)	0	0	17,434,300	17,434,300	0	0	17,434,300
雑収益	0	918,100	0	918,100	100	82,000	1,000,200
受取利息	0	1,000	0	1,000	100	1,000	2,100
受取謝金	0	440,000	0	440,000	0	0	440,000
雑収益	0	477,100	0	477,100	0	81,000	558,100
経常収益計	100,100	22,428,835	21,534,300	44,063,235	21,700,200	10,276,100	76,039,535
(2) 経常費用							
事業費	3,526,600	46,667,700	0	50,194,300	17,756,300	0	67,950,600
役員報酬	278,800	1,951,200	0	2,230,000	139,400	0	2,369,400
給料手当	1,790,500	22,344,900	0	24,135,400	3,109,400	0	27,244,800
退職給付費用	70,700	498,100	0	568,800	87,800	0	656,600
福利厚生費	292,600	2,218,800	0	2,511,400	356,600	0	2,868,000

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	ナショナル・トラスト事業	里山管理・普及等事業	公益共通	公益目的事業合計	物品販売事業		
研 究 費	0	177,000	0	177,000	0	0	177,000
旅 通 費	149,200	1,972,200	0	2,121,400	313,300	0	2,434,700
物 品 販 却 費	94,000	880,600	0	974,600	557,400	0	1,532,000
減 価 償 却 費	0	0	0	0	11,400,000	0	11,400,000
減 価 償 却 費	0	2,958,800	0	2,958,800	208,300	0	3,167,100
渉 会 費	38,500	1,397,400	0	1,435,900	129,100	0	1,565,000
支 出 費	6,000	72,500	0	78,500	3,000	0	81,500
諸 水 保 修 租 業 賃 印 諸 燃 雜 費	1,000	20,000	0	21,000	1,000	0	22,000
管 理 費	135,000	315,800	0	450,800	185,500	0	636,300
役 給 退 福 研 旅 通 減 価 償 却 費	50,000	10,000	0	60,000	0	0	60,000
職 利 費	40,000	1,100,000	0	1,140,000	40,000	0	1,180,000
給 付 費	328,600	386,900	0	715,500	14,900	0	730,400
厚 修 交 信 指 定 正 味 財 産	49,500	2,077,300	0	2,126,800	60,500	0	2,187,300
生 通 費	5,000	595,000	0	600,000	5,000	0	605,000
報 手 費	31,000	585,500	0	616,500	757,000	0	1,373,500
付 費	53,100	4,426,100	0	4,479,200	43,900	0	4,523,100
通 費	33,000	746,400	0	779,400	33,000	0	812,400
費	78,100	920,700	0	998,800	311,200	0	1,310,000
費	0	785,000	0	785,000	0	0	785,000
費	0	64,000	0	64,000	0	0	64,000
費	2,000	163,500	0	165,500	0	0	165,500
員 料	0	0	0	0	0	7,334,000	7,334,000
給 付 費	0	0	0	0	0	418,200	418,200
利 給 費	0	0	0	0	0	3,127,200	3,127,200
費	0	0	0	0	0	123,600	123,600
費	0	0	0	0	0	531,000	531,000
費	0	0	0	0	0	30,000	30,000
費	0	0	0	0	0	347,500	347,500
費	0	0	0	0	0	120,000	120,000
費	0	0	0	0	0	238,800	238,800
費	0	0	0	0	0	235,000	235,000
費	0	0	0	0	0	5,000	5,000
費	0	0	0	0	0	8,000	8,000
費	0	0	0	0	0	41,300	41,300
費	0	0	0	0	0	72,000	72,000
費	0	0	0	0	0	120,000	120,000

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	ナショナル・トラスト事業	里山管理・普及等事業	公益共通	公益目的事業合計	物品販売事業		
保 険	0	0	0	0	0	190,900	190,900
消 耗 品	0	0	0	0	0	147,500	147,500
修 繕	0	0	0	0	0	15,000	15,000
租 税 公 託	0	0	0	0	0	32,800	32,800
業 務 委 託	0	0	0	0	0	1,354,800	1,354,800
賃 借 料	0	0	0	0	0	143,000	143,000
印 刷 費	0	0	0	0	0	22,400	22,400
雑 費	0	0	0	0	0	10,000	10,000
経常費用計	3,526,600	46,667,700	0	50,194,300	17,756,300	7,334,000	75,284,600
評価損益等調整前当期経常増減額	-3,426,500	-24,238,865	21,534,300	-6,131,065	3,943,900	2,942,100	754,935
損益評価等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-3,426,500	-24,238,865	21,534,300	-6,131,065	3,943,900	2,942,100	754,935
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-3,426,500	-24,238,865	21,534,300	-6,131,065	3,943,900	2,942,100	754,935
他会計振替額（管理費配賦）	0	0	0	0	-1,916,461	1,916,461	0
他会計振替額（みなし寄付金）	0	0	2,027,439	2,027,439	-2,027,439	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-3,426,500	-24,238,865	23,561,739	-4,103,626	0	4,858,561	754,935
法人・住民税および事業税	0	0	0	0	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	-3,426,500	-24,238,865	23,561,739	-4,103,626	-70,000	4,858,561	684,935
一般正味財産期首残高	-25,552,600	-193,220,800	245,162,800	26,389,400	5,143,300	22,884,600	54,417,300
一般正味財産期末残高	-28,979,100	-217,459,665	268,724,539	22,285,774	5,073,300	27,743,161	55,102,235
II 指定正味財産増減の部							
受 取 寄 付 金	7,500,000	900,000	10,000,000	18,400,000	0	0	18,400,000
受取トトロの森基金寄付金	7,500,000	0	0	7,500,000	0	0	7,500,000
受取クロスケの家基金寄付金	0	900,000	0	900,000	0	0	900,000
受取公益目的事業指定寄付金	0	0	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000
一般正味財産への振替額	0	-3,405,900	-17,434,300	-20,840,200	0	0	-20,840,200
減 価 償 却 費 分	0	-3,405,900	0	-3,405,900	0	0	-3,405,900
公益目的事業費分	0	0	-17,434,300	-17,434,300	0	0	-17,434,300
当期指定正味財産増減額	7,500,000	-2,505,900	-7,434,300	-2,440,200	0	0	-2,440,200
指定正味財産期首残高	956,672,100	133,657,500	52,158,400	1,142,488,000	0	300,000,000	1,442,488,000
指定正味財産期末残高	964,172,100	131,151,600	44,724,100	1,140,047,800	0	300,000,000	1,440,047,800
III 正味財産期末残高	935,193,000	-86,308,065	313,448,639	1,162,333,574	5,073,300	327,743,161	1,495,150,035